[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ КАЛЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXVIII сессия

  II  созыва
РЕШЕНИЕ
от  14.02.2013г.  № 2-28-270
п. Калевала

	Об отчете о работе Совета Калевальского городского поселения за 2012 год

Заслушав и обсудив отчет председателя Совета Калевальского городского поселения Акользина П.В. о работе Совета Калевальского городского поселения в 2012 году,
Совет РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет  председателя Совета Калевальского городского поселения о работе Совета Калевальского городского поселения в 2012 году.

2. Признать работу Совета Калевальского городского поселения в 2012 году - удовлетворительной.

Председатель Совета

Калевальского городского поселения

П.В.Акользин

ОТЧЁТ
       о работе Совета Калевальского городского поселения
за 2012 год
Уважаемые депутаты и приглашенные!

Деятельность Совета Калевальского городского поселения в 2012 году осуществлялась на основании плана работы, утвержденного решением Совета Калевальского городского поселения от 15.02.2012 № 2-22-196.
Заседания Совета депутатов в течение года проводились в открытом режиме, заседания постоянных депутатских комиссий проходили при непосредственном участии представителей администрации Калевальского городского поселения.

За 2012 год было проведено 5 заседаний Совета, на которых рассмотрено 73 вопроса, касающиеся исполнения поселением вопросов  местного значения и организации работы Совета Калевальского городского поселения.
За прошедший период принято 56   нормативно-правовых актов, в том числе:
- Бюджет Калевальского городского поселения на 2012 год;
- Отчет об исполнении  бюджета  Калевальского городского  поселения  за   2011 год;

- Правила благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Калевальское городское поселение»;
- Программа «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Калевальского городского поселения, на 2012 год»;
- Программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Калевальского городского поселения  на 2013-2017 годы»;
- План приватизации  муниципального имущества Калевальского городского поселения на 2012 год;
- О   внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования "Калевальское городское поселение";

- Положения «О порядке и условиях приватизации имущества, находящегося  в собственности муниципального образования «Калевальское городское поселение»;
- Положения «О порядке отчуждения недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Калевальское городское поселение»  и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства»;
- Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2012 год;
- Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией Калевальского  городского поселения   и предоставляются организациями, участвующими в их предоставлении;
- Положения о порядке присвоения наименований улицам, установления нумерации домов, зданий, сооружений на территории Калевальского городского поселения и другие.
В порядке контроля депутаты ежеквартально рассматривали информацию об исполнении бюджета Калевальского городского поселения.
По 72 вопросам было принято положительное решение, а 1 вопрос был отклонен. Это вопрос «Об утверждении перечня муниципального имущества, передаваемого из  муниципальной собственности Калевальского муниципального района в муниципальную собственность Калевальского городского поселения (здание дренажной станции) и  «О целесообразности возложения исполнения полномочий администрации Калевальского городского поселения   на администрацию  Калевальского муниципального района».
Перед сессиями регулярно проводились заседания постоянных комиссий, на которых рассматривались проекты решений Совета.
В 2012 году заслушивались отчеты депутатов Рябцовой И.С. и Восколович В.В. Эта практика будет продолжена в 2013 году согласно Плана работы Совета на 2013 год.
Прокуратурой Калевальского района было внесено 2 протеста на решения Совета Калевальского городского поселения. Все они рассмотрены на заседаниях Совета и по ним приняты соответствующие решения.

В целях обеспечения законности решений, принимаемых Советом Калевальского городского поселения, оказания содействия прокуратуре в организации работы по участию в правотворческой деятельности представительного органа поселения, содействуя осуществлению прокурорского надзора за законностью принимаемых нормативных правовых актов, Совет Калевальского городского поселения продолжил в 2011 году работу по взаимодействию с прокуратурой, направляя все проекты нормативных правовых актов, планируемых к рассмотрению на заседаниях Совета.

Для обсуждения проектов решений Совета с участием жителей муниципального образования в соответствии с Уставом Калевальского городского поселения и требованиями федерального законодательства, Советом Калевальского городского поселения за отчетный период было инициировано и проведено 3 процедуры публичных слушаний по проектам решений: «О внесении изменений и дополнений в Устав Калевальского городского поселения», «О проекте бюджета Калевальского городского поселения на 2012 год» и «Об исполнении бюджета Калевальского городского поселения за 2011 год». Подготовку и проведение публичных слушаний осуществляла комиссия, созданная непосредственно для организации и проведения публичных слушаний на основании решения Совета Калевальского городского поселения. По итогам публичных слушаний в проекты решений Совета Калевальского городского поселения внесены соответствующие поправки, предложенные в ходе обсуждения вопросов населением. Заключения по итогам публичных слушаний публиковались в информационном бюллетене «Вестник» муниципального образования «Калевальское городское поселение».

На все заседания Совета Калевальского городского поселения приглашаются представители средств массовой информации – газеты «Новости Калевалы», в результате чего жители получают объективное представление о деятельности представительного органа власти, о ходе обсуждения вопросов.

Подводя итоги деятельности Совета за 2012 год, можно сказать, что прошедший год работы выдался достаточно успешным. Совет Калевальского городского поселения - это дееспособный и профессиональный коллектив, способный совместно с администрацией Калевальского городского поселения решать актуальные вопросы развития поселения при обязательном учете интересов избирателей. Депутаты Совета добросовестно выполняют наказы своих избирателей, отстаивают интересы своих жителей при принятии бюджета Калевальского городского поселения, целевых программ и в иных сферах деятельности.
Председатель Совета

Калевальского городского поселения

П.В.Акользин

PAGE
3